
Pratarmė ..............................................................XII

SąSkaItų planas ................................................... XIV

I dalis. I klasė. ILGaLaIkIS tUrtaS ........................ 1

1.1. 11 grupė. Nematerialusis turtas .......................... 2
1.1.1. 111 sąskaitos Plėtros darbai  
korespondencijos .........................................................4

Plėtros darbų pripažinimas; Plėtros darbų 
amortizacija; Vertės sumažėjimas; Vertės 
sumažėjimo atstatymas; Plėtros darbų 
nurašymas

1.1.2. 112 sąskaitos Prestižas korespondencijos .......7
Prestižo pripažinimas; Prestižo amortizaci-
ja; Vertės sumažėjimas; Vertės sumažėjimo 
atstatymas; Prestižo nurašymas

1.1.3. 113 sąskaitos Programinė įranga 
korespondencijos .........................................................9

Programinės įrangos įsigijimas; Progra-
minės įrangos atnaujinimas, tobulinimas; 
Programinės įrangos amortizacija; Vertės 
sumažėjimas; Vertės sumažėjimo atstaty-
mas; Programinės įrangos nurašymas; Pro-
graminės įrangos perleidimas; Programinės 
įrangos perkėlimas; Programinės įrangos 
likutinės vertės nustatymas

1.1.4. 114 sąskaitos Koncesijos, patentai,  
licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės  
korespondencijos ...................................................... 15

Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų 
ir panašių teisių įsigijimas; Koncesijų, 
patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių 
teisių amortizacija; Vertės sumažėjimas; 
Vertės sumažėjimo atstatymas; Koncesijų, 
patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių 
teisių nurašymas; Patentų, licencijų, prekių 
ženklų ir panašių teisių perleidimas; 
Koncesijų, patentų, licencijų, prekių ženklų 
ir panašių teisių perkėlimas; Koncesijų, 
patentų, licencijų, prekių ženklų ir panašių 
teisių likutinės vertės nustatymas

1.1.5. 115 sąskaitos Kitas nematerialusis turtas  
korespondencijos ...................................................... 20 

Kito nematerialiojo turto įsigijimas; Kito 
nematerialiojo turto amortizacija; Vertės 

sumažėjimas; Vertės sumažėjimo atstaty-
mas; Kito nematerialiojo turto nurašymas; 
Kito nematerialiojo turto perleidimas; Kito 
nematerialiojo turto perkėlimas; Kito nema-
terialiojo turto likutinės vertės nustatymas

1.1.6. 116 sąskaitos Sumokėti avansai už  
nematerialųjį turtą korespondencijos .................... 24

Sumokėtų avansų už nematerialųjį turtą 
pripažinimas; Įsigyto nematerialiojo turto 
pajamavimas, už kurį buvo sumokėtas 
avansas

1.2. 12 grupė. Ilgalaikis materialusis turtas .............25
1.2.1. 120 sąskaitos Žemė korespondencijos ......... 29

Žemės įsigijimo savikainos pirminis pripa-
žinimas; Žemės, už kurią buvo sumokėta 
iš anksto, gavimas; Kai žemės vertė didėja; 
Kai žemės vertė mažėja; Vertės sumažėji-
mas; Vertės sumažėjimo atstatymas; Žemės 
perkėlimas į investicinio turto grupę; 
Žemės perleidimas

1.2.2. 121 sąskaitos Pastatai ir statiniai  
korespondencijos ...................................................... 33

Gamybinių pastatų įsigijimas; Kai gamybinių 
pastatų vertė didėja; Kai gamybinių pastatų 
vertė mažėja; Kapitalizuotos gamybinių 
pastatų remonto, rekonstravimo išlaidos; 
Gamybinių pastatų nusidėvėjimas; Gamybi-
nių pastatų vertės sumažėjimas; Gamybinių 
pastatų nurašymas; Gamybinių pastatų 
perleidimas; Gamybinių pastatų perkėlimas; 
Gamybinių pastatų likutinės vertės apskai-
čiavimas; Administracinių pastatų įsigijimas; 
Kai administracinių pastatų vertė didėja; Kai 
administracinių pastatų vertė mažėja; Kapi-
talizuotos administracinių pastatų remonto, 
rekonstravimo išlaidos; Administracinių 
pastatų nusidėvėjimas; Administracinių 
pastatų vertės sumažėjimas; Administra-
cinių pastatų nurašymas; Administracinių 
pastatų perleidimas; Administracinių pastatų 
perkėlimas; Administracinių pastatų likutinės 
vertės apskaičiavimas; Kitų pastatų įsigijimas; 
Kai kitų pastatų vertė didėja; Kai kitų pastatų 
vertė mažėja; Kapitalizuotos kitų pastatų 
remonto, rekonstravimo išlaidos; Kitų pastatų 
nusidėvėjimas; Kitų pastatų vertės sumažė-
jimas; Kitų pastatų nurašymas; Kitų pastatų 

Darbo priemonės „SąSkaitų koreSponDencijų 
žinynaS“ elektroninis turinys

Šis elektroninis darbo priemonės „Sąskaitų korespondencijų 
žinynas“ turinys skirtas sąskaitų ir jų tarpusavio korespondenci-
jų paieškai palengvinti. Kad suaktyvintumėte standartinės pro-
gramos Acrobat Reader paieškos funkciją, viršutinėje parinkčių 
juostoje spustelkite piktogramą      . 

Atsivėrusiame paieškos lange įrašę sąskaitos pavadinimo fragmentą ar kitą 
reikšminį žodį, nesunkiai rasite vietą knygoje, kur tai yra aptariama. Tikimės, 
kad šis elektroninis turinys padarys darbo priemonę dar naudingesnę!

Leidėjai



perleidimas; Kitų pastatų perkėlimas; Kitų 
pastatų likutinės vertės nustatymas; Statinių 
įsigijimas; Kai statinių vertė didėja; Kai 
statinių vertė mažėja; Kapitalizuotos statinių 
remonto išlaidos; Statinių nusidėvėjimas; Sta-
tinių vertės sumažėjimas; Statinių nurašymas; 
Statinių perleidimas; Statinių perkėlimas; 
Statinių likutinės vertės nustatymas

1.2.3. 122 sąskaitos Mašinos, įranga ir įrengimai  
korespondencijos ...................................................... 71

Mašinų įsigijimas; Kai mašinų vertė didėja; 
Kai mašinų vertė mažėja; Kapitalizuotos 
mašinų remonto išlaidos; Mašinų nusidėvė-
jimas; Mašinų vertės sumažėjimas; Mašinų 
nurašymas; Mašinų perleidimas; Mašinų 
perkėlimas; Mašinų likutinės vertės nustaty-
mas; Įrengimų įsigijimas; Kai įrengimų vertė 
didėja; Kai įrengimų vertė mažėja; Kapitali-
zuotos įrengimų remonto išlaidos; Įrengimų 
nusidėvėjimas; Įrengimų vertės suma-
žėjimas; Įrengimų nurašymas; Įrengimų 
perleidimas; Įrengimų perkėlimas; Įrengimų 
likutinės vertės nustatymas; Įrangos įsigiji-
mas; Kai įrangos vertė didėja; Kai įrangos 
vertė mažėja; Kapitalizuotos įrangos remon-
to išlaidos; Įrangos nusidėvėjimas; Įrangos 
vertės sumažėjimas; Įrangos nurašymas; 
Įrangos perleidimas; Įrangos perkėlimas; 
Įrangos likutinės vertės nustatymas

1.2.4. 123 sąskaitos Transporto priemonės  
korespondencijos ...................................................... 98

Lengvųjų automobilių įsigijimas; Kai len-
gvųjų automobilių vertė didėja; Kai lengvųjų 
automobilių vertė mažėja; Kapitalizuotos 
lengvųjų automobilių remonto išlaidos; Len-
gvųjų automobilių nusidėvėjimas; Lengvųjų 
automobilių vertės sumažėjimas; Lengvųjų 
automobilių nurašymas; Lengvųjų automo-
bilių perleidimas; Lengvųjų automobilių 
perkėlimas; Lengvųjų automobilių likutinės 
vertės nustatymas; Krovininių automobilių, 
priekabų, puspriekabių ir autobusų įsigijimas; 
Kai krovininių automobilių, priekabų, 
puspriekabių ir autobusų vertė didėja; Kai 
krovininių automobilių, priekabų, pusprieka-
bių ir autobusų vertė mažėja; Kapitalizuotos 
krovininių automobilių, priekabų, pusprieka-
bių ir autobusų remonto išlaidos; Krovininių 
automobilių, priekabų, puspriekabių ir auto-
busų nusidėvėjimas; Krovininių automobilių, 
priekabų, puspriekabių ir autobusų vertės 
sumažėjimas; Krovininių automobilių, prie-
kabų, puspriekabių ir autobusų nurašymas; 
Krovininių automobilių, priekabų, pusprie-
kabių ir autobusų perleidimas; Krovininių 
automobilių, priekabų, puspriekabių ir au-
tobusų perkėlimas; Krovininių automobilių, 
priekabų, puspriekabių ir autobusų likutinės 
vertės nustatymas; Kitų transporto priemonių 
įsigijimas; Kai kitų transporto priemonių 
vertė didėja; Kai kitų transporto priemonių 
vertė mažėja; Kapitalizuotos kitų transporto 
priemonių remonto išlaidos; Kitų transporto 
priemonių nusidėvėjimas; Kitų transporto 
priemonių vertės sumažėjimas; Kitų trans-
porto priemonių nurašymas; Kitų transporto 
priemonių perleidimas; Kitų transporto 
priemonių perkėlimas; Kitų transporto prie-
monių likutinės vertės nustatymas

1.2.5. 124 sąskaitos Kiti įrenginiai, prietaisai  
ir įrankiai korespondencijos .................................. 129

Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių įsigijimas; 
Kai kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertė 

didėja; Kai kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių 
vertė mažėja; Kapitalizuotos kitų įrenginių, 
prietaisų ir įrankių remonto išlaidos; Kitų 
įrenginių, prietaisų ir įrankių nusidėvėjimas; 
Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių vertės su-
mažėjimas; Kitų įrenginių, prietaisų ir įrankių 
nurašymas; Kitų įrenginių, prietaisų ir įran-
kių perleidimas; Kitų įrenginių, prietaisų ir 
įrankių perkėlimas; Kitų įrenginių, prietaisų 
ir įrankių likutinės vertės nustatymas

1.2.6. 125 sąskaitos Investicinis turtas 
korespondencijos .................................................... 141

Investiciniam turtui priskirtos žemės 
įsigijimas; Žemės perkėlimas į investicinio 
turto grupę; Kai žemės tikroji vertė didėja; 
Kai žemės tikroji vertė mažėja; Investiciniam 
turtui priskirtos žemės vertės sumažėjimas, 
kai žemė apskaitoma įsigijimo savikaina; 
Investiciniam turtui priskirtos žemės perkėli-
mas, kai žemė apskaitoma įsigijimo savikaina; 
Investiciniam turtui priskirtos žemės perkė-
limas, kai žemė apskaitoma perkainota verte; 
Investiciniam turtui priskirtos žemės perlei-
dimas; Investiciniam turtui priskirtų pastatų 
įsigijimas; Pastatų perkėlimas į investicinio 
turto grupę; Kapitalizuotos investiciniam 
turtui priskirtų pastatų, apskaitomų įsigijimo 
savikaina, remonto, rekonstravimo išlaidos; 
Investiciniam turtui priskirtų pastatų, ap-
skaitomų įsigijimo savikaina, nusidėvėjimas; 
Investiciniam turtui priskirtų pastatų tikro-
sios vertės padidėjimas, kai jie apskaitomi 
tikrąja verte; Investiciniam turtui priskirtų 
pastatų tikrosios vertės sumažėjimas, kai jie 
apskaitomi tikrąja verte; Investiciniam turtui 
priskirtų pastatų vertės sumažėjimas, kai jie 
apskaitomi įsigijimo savikaina; Investiciniam 
turtui priskirtų pastatų nurašymas; Investi-
ciniam turtui priskirtų pastatų perkėlimas; 
Investiciniam turtui priskirtų pastatų perlei-
dimas; Investiciniam turtui priskirtų pastatų 
likutinės vertės apskaičiavimas

1.2.7. 126 sąskaitos Sumokėti avansai ir vykdomi  
materialiojo turto statybos (gamybos) darbai 
korespondencijos .................................................... 160

Sumokėtų avansų už ilgalaikį materialųjį 
turtą pripažinimas; Įsigyto ilgalaikio ma-
terialiojo turto pajamavimas, už kurį buvo 
sumokėtas avansas; Nebaigto statyti (gamin-
ti) ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas iš 
trečiųjų šalių; Su vykdomais ilgalaikio ma-
terialiojo turto statybos (gamybos) darbais 
susijusių išlaidų kaupimas; Kai vykdomų 
ilgalaikio materialiojo turto statybos (gamy-
bos) darbų vertė didėja; Kai vykdomų ilga-
laikio materialiojo turto statybos (gamybos) 
darbų vertė mažėja; Vykdomų ilgalaikio 
materialiojo turto statybos (gamybos) darbų 
vertės sumažėjimas; Vykdomų ilgalaikio 
materialiojo turto statybos (gamybos) darbų 
nurašymas; Vykdomų ilgalaikio materialiojo 
turto statybos (gamybos) darbų perleidi-
mas; Vykdomų ilgalaikio materialiojo turto 
statybos (gamybos) darbų perkėlimas

1.3. 16 grupė. Finansinis turtas ..............................169
1.3.1. 160 sąskaitos Įmonių grupės įmonių akcijos 
korespondencijos .................................................... 171

Įmonių grupės įmonių akcijų įsigijimas; 
Įmonių grupės įmonių akcijų tikrosios ver-
tės padidėjimas; Įmonių grupės įmonių ak-
cijų tikrosios vertės sumažėjimas; Įmonių 
grupės įmonių akcijų vertės sumažėjimas; 



Įmonių grupės įmonių akcijų nurašymas; 
Įmonių grupės įmonių akcijų perleidimas

1.3.2. 161 sąskaitos Paskolos įmonių grupės  
įmonėms korespondencijos.................................... 176

Paskolų įmonių grupės įmonėms sutei-
kimas; Paskolų įmonių grupės įmonėms 
palūkanų apskaičiavimas; Paskesnis pasko-
lų įmonių grupės įmonėms įvertinimas; 
Paskolų įmonių grupės įmonėms atga-
vimas; Paskolų įmonių grupės įmonėms 
nurašymas

1.3.3. 162 sąskaitos Iš įmonių grupės įmonių  
gautinos sumos korespondencijos  ........................ 180

Pardavimas įmonių grupės įmonėms 
ilgalaikėn skolon; Iš įmonių grupės įmonių 
gautinų sumų palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis ilgalaikių iš įmonių grupės įmo-
nių gautinų sumų įvertinimas; Ilgalaikių iš 
įmonių grupės įmonių gautinų sumų atga-
vimas; Ilgalaikių iš įmonių grupės įmonių 
gautinų sumų nurašymas

1.3.4. 163 sąskaitos Asocijuotųjų įmonių akcijos  
korespondencijos .................................................... 183

Asocijuotųjų įmonių akcijų įsigijimas; 
Asocijuotųjų įmonių akcijų tikrosios vertės 
padidėjimas; Asocijuotųjų įmonių akcijų 
tikrosios vertės sumažėjimas; Asocijuo-
tųjų įmonių akcijų vertės sumažėjimas; 
Asocijuotųjų įmonių akcijų nurašymas; 
Asocijuotųjų įmonių akcijų perleidimas

1.3.5. 164 sąskaitos Paskolos asocijuotosioms  
įmonėms korespondencijos.................................... 187

Paskolų asocijuotosioms įmonėms suteiki-
mas; Paskolų asocijuotosioms įmonėms palū-
kanų apskaičiavimas; Paskesnis paskolų aso-
cijuotosioms įmonėms įvertinimas; Paskolų 
asocijuotosioms įmonėms atgavimas; Paskolų 
asocijuotosioms įmonėms nurašymas

1.3.6. 165 sąskaitos Iš asocijuotųjų įmonių  
gautinos sumos korespondencijos ......................... 190

Pardavimas asocijuotosioms įmonėms ilga-
laikėn skolon; Iš asocijuotųjų įmonių gautinų 
sumų palūkanų apskaičiavimas; Paskesnis il-
galaikių iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų 
įvertinimas; Ilgalaikių iš asocijuotųjų įmonių 
gautinų sumų atgavimas; Ilgalaikių iš asoci-
juotųjų įmonių gautinų sumų nurašymas

1.3.7. 166 sąskaitos Ilgalaikės investicijos  
korespondencijos .................................................... 193
1660 subsąskaitos Kitų įmonių nuosavybės 
vertybiniai popieriai korespondencijos ................ 193

Kitų įmonių nuosavybės vertybinių popierių 
įsigijimas; Kitų įmonių nuosavybės verty-
binių popierių vertės perkainojimas; Kitų 
įmonių nuosavybės vertybinių popierių ver-
tės sumažėjimas; Kitų įmonių nuosavybės 
vertybinių popierių nurašymas; Kitų įmonių 
nuosavybės vertybinių popierių perleidimas

1661 subsąskaitos Ne nuosavybės vertybiniai  
popieriai korespondencijos .................................... 197

Ne nuosavybės vertybinių popierių įsigi-
jimas; Iki išpirkimo termino laikomų ne 
nuosavybės vertybinių popierių amortizuo-
ta savikaina; Kai ne nuosavybės vertybinių 
popierių vertė didėja; Kai ne nuosavy-
bės vertybinių popierių vertė mažėja; 
Vertės sumažėjimas; Vertės sumažėjimo 

atstatymas; Ne nuosavybės vertybinių 
popierių nurašymas; Ne nuosavybės verty-
binių popierių perleidimas; Ne nuosavybės  
vertybinių popierių perkėlimas

1665 subsąskaitos Terminuotieji indėliai  
korespondencijos .................................................... 202

Terminuotųjų indėlių sąskaitų atidarymas; 
Palūkanų už ilgalaikius terminuotuosius 
indėlius apskaičiavimas; Terminuotųjų in-
dėlių paskesnis įvertinimas; Terminuotųjų 
indėlių atsiėmimas

1.3.8. 167 sąskaitos Po vienerių metų gautinos  
sumos korespondencijos ........................................ 205
1670 subsąskaitos Įmonių grupės įmonėms ir  
asocijuotosioms įmonėms nepriskirtinų pirkėjų  
skolos korespondencijos ......................................... 205

Pardavimas ilgalaikėn skolon; Įmonių gru-
pės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms 
nepriskirtinų pirkėjų skolų palūkanų apskai-
čiavimas; Paskesnis įmonių grupės įmonėms 
ir asocijuotosioms įmonėms nepriskirtinų 
pirkėjų skolų įvertinimas; Ilgalaikių preky-
bos skolų atgavimas; Ilgalaikių įmonių gru-
pės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms 
nepriskirtinų pirkėjų skolų nurašymas

1671 subsąskaitos Ne patronuojamosioms  
(dukterinėms), ne patronuojančiosioms ir ne  
asocijuotosioms įmonėms suteiktos ilgalaikės  
paskolos korespondencijos ..................................... 209

Paskolų suteikimas; Suteiktų paskolų pa-
lūkanų apskaičiavimas; Paskesnis suteiktų 
paskolų įvertinimas; Suteiktų paskolų 
atgavimas; Suteiktų paskolų nurašymas

1672 subsąskaitos Lizingo (finansinės nuomos)  
skolininkai korespondencijos ................................ 212

Turto perleidimas pagal lizingo (finansi-
nės nuomos) sutartį; Lizingo (finansinės 
nuomos) skolų palūkanų apskaičiavimas; 
Lizingo (finansinės nuomos) įmokų gavi-
mas; Paskesnis lizingo (finansinės nuomos) 
skolų įvertinimas; Lizingo (finansinės 
nuomos) skolų atgavimas; Ilgalaikių lizingo 
(finansinės nuomos) skolų nurašymas

1674 subsąskaitos Kitos po vienerių metų  
gautinos sumos korespondencijos ......................... 216

Kitų po vienerių metų gautinų sumų pirmi-
nis pripažinimas; Kitų po vienerių metų 
gautinų sumų palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis kitų po vienerių metų gautinų 
sumų įvertinimas; Kitų po vienerių metų 
gautinų sumų atgavimas; Kitų po vienerių 
metų gautinų sumų nurašymas

1.3.9. 1680 subsąskaitos Už finansinį turtą  
sumokėti avansai korespondencijos...................... 220

Už finansinį turtą sumokėtų avansų 
pirminis pripažinimas; Už finansinį turtą 
sumokėtų avansų nurašymas

1.4. 17 grupė. kitas ilgalaikis turtas .......................221
1.4.1. 171 sąskaitos Atidėtojo pelno mokesčio  
turtas korespondencijos ......................................... 223

Atidėtojo pelno mokesčio turto pirminis 
pripažinimas; Atidėtojo pelno mokesčio 
turto panaudojimas; Atidėtojo pelno 
mokesčio turto paskesnis įvertinimas; Ati-
dėtojo pelno mokesčio turto nurašymas



1.4.2. 173 sąskaitos Kitas ilgalaikis turtas  
korespondencijos .................................................... 225

Kapitalizuotų išsinuomoto turto remonto, 
rekonstrukcijos išlaidų pirminis pripaži-
nimas; Kapitalizuotų išsinuomoto turto 
remonto, rekonstrukcijos išlaidų pripažini-
mas sąnaudomis; Vertės sumažėjimas; Ver-
tės sumažėjimo atstatymas; Kapitalizuotų 
išsinuomoto turto remonto, rekonstrukci-
jos išlaidų nurašymas, perleidimas

II dalis. II klasė. trUmPaLaIkIS tUrtaS............. 230

2.1. 20 grupė. atsargos............................................231
20 sąskaitos Atsargos korespondencijos ............... 233
2.1.1. 201 sąskaitos Žaliavos, medžiagos ir  
komplektuojamieji gaminiai korespondencijos ... 236

Žaliavų, medžiagų ir komplektuojamųjų 
gaminių įsigijimas; Komplektuojamųjų ga-
minių pasigaminimas; Vertės sumažėjimas; 
Vertės sumažėjimo atstatymas; Žaliavų, 
medžiagų ir komplektuojamųjų gami-
nių nukainojimas, grąžinimai; Žaliavų, 
medžiagų ir komplektuojamųjų gaminių 
sunaudojimas; Žaliavų, medžiagų ir kom-
plektuojamųjų gaminių nurašymas

2.1.2. 202 sąskaitos Nebaigti gaminti produktai  
ir vykdomi darbai korespondencijos .................... 242
2020 subsąskaitos Nebaigti gaminti  
produktai korespondencijos .................................. 242

Nebaigtų gaminti produktų pirminis 
pripažinimas; Vertės sumažėjimas; Vertės 
sumažėjimo atstatymas; Nebaigtų gaminti 
produktų vertės nukainojimas; Gamybos 
proceso užbaigimo registravimas apskaito-
je; Nebaigtų gaminti produktų nurašymas, 
perleidimas

2021 subsąskaitos Vykdomi darbai  
korespondencijos .................................................... 245

Vykdomų darbų savikainos pripažinimas; 
Vertės sumažėjimas; Vertės sumažėji-
mo atstatymas; Vykdomų darbų vertės 
nurašymas

2.1.3. 203 sąskaitos Pagaminti produktai  
korespondencijos .................................................... 248

Produktų pagaminimas; Vertės sumažėji-
mas; Vertės sumažėjimo atstatymas; Paga-
mintų produktų nukainojimas; Pagamintų 
produktų nurašymas

2.1.4. 204 sąskaitos Pirktos prekės, skirtos  
perparduoti korespondencijos ............................... 251

Pirktų prekių, skirtų perparduoti įsigijimas; 
Prekių, skirtų perparduoti, antkainio 
apskaita; Vertės sumažėjimas; Vertės 
sumažėjimo atstatymas; Prekių, skirtų 
perparduoti, nuolaidos, grąžinimai; Prekių, 
skirtų perparduoti, sunaudojimas; Pirktų 
prekių, skirtų perparduoti, nurašymas

2.1.5. 206 sąskaitos Ilgalaikis materialusis  
turtas, skirtas parduoti korespondencijos ............ 256

Ilgalaikio materialiojo turto, skirto par-
duoti, pajamavimas; Vertės sumažėjimas; 
Vertės sumažėjimo atstatymas; Ilgalaikio 
materialiojo turto, skirto parduoti, nura-
šymas; Ilgalaikio materialiojo turto, skirto 
parduoti, perleidimas; Ilgalaikio materia-
liojo turto, skirto parduoti, perkėlimas

2.1.6. 207 sąskaitos Nematerialusis turtas,  
skirtas parduoti korespondencijos ........................ 260

Nematerialiojo turto, skirto parduoti, 
pajamavimas; Vertės sumažėjimas; Vertės 
sumažėjimo atstatymas; Nematerialiojo 
turto, skirto parduoti, nurašymas; Nemate-
rialiojo turto, skirto parduoti, perleidimas; 
Nematerialiojo turto, skirto parduoti, 
perkėlimas

2.1.7. 208 sąskaitos Sumokėti avansai 
korespondencijos .................................................... 263

Sumokėtų avansų pirminis pripažinimas; 
Sumokėtų avansų paskesnis įvertinimas; 
Sumokėtų avansų nurašymas

2.1.8. 209 sąskaitos Kitos atsargos 
korespondencijos .................................................... 265

Kitų atsargų įsigijimas; Vertės sumažė-
jimas; Vertės sumažėjimo atstatymas; 
Kitų atsargų nukainojimas, grąžinimai; 
Kitų atsargų sunaudojimas; Kitų atsargų 
nurašymas

2.2. 24 grupė. Per vienus metus  
gautinos sumos .......................................................269

2.2.1. 241 sąskaitos Pirkėjų skolos  
korespondencijos .................................................... 271
2411 subsąskaitos Pirkėjai už įprastinius  
pardavimus ir 2412 subsąskaitos Pirkėjų  
skola už išsimokėtinai parduotas prekes  
korespondencijos .................................................... 271

Pardavimas trumpalaikėn skolon; Pirkėjų 
skolų palūkanų apskaičiavimas; Paskesnis 
pirkėjų skolų įvertinimas; Pirkėjų skolų 
atgavimas; Pirkėjų skolų nurašymas

2413 subsąskaitos Gauti prekybiniai  
vekseliai korespondencijos ..................................... 275

Prekybinių vekselių gavimas; Prekybi-
nių vekselių palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis prekybinių vekselių įvertinimas; 
Prekybinių vekselių išpirkimas; Prekybinių 
vekselių nurašymas

2.2.2. 242 sąskaitos Įmonių grupės  
įmonių skolos korespondencijos ............................ 278

Įmonių grupės įmonių skolų atsiradimas; 
Įmonių grupės įmonių skolų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis įmonių grupės 
įmonių skolų įvertinimas; Įmonių grupės 
įmonių skolų atgavimas; Įmonių grupės 
įmonių skolų nurašymas

2.2.3. 243 sąskaitos Asocijuotųjų įmonių skolos  
korespondencijos .................................................... 281

Asocijuotųjų įmonių skolų atsiradimas; 
Asocijuotųjų įmonių skolų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis asocijuotųjų 
įmonių skolų įvertinimas; Asocijuotųjų 
įmonių skolų atgavimas; Asocijuotųjų 
įmonių skolų nurašymas

2.2.4. 244 sąskaitos Kitos gautinos sumos  
korespondencijos .................................................... 284
2440 subsąskaitos Suteiktos paskolos  
korespondencijos .................................................... 285

Paskolų suteikimas; Suteiktų paskolų pa-
lūkanų apskaičiavimas; Paskesnis suteiktų 
paskolų įvertinimas; Suteiktų paskolų 
atgavimas; Suteiktų paskolų nurašymas



2441 subsąskaitos Gautinas pridėtinės  
vertės mokestis korespondencijos .......................... 287

Pirkimo PVM registravimas pagal pir-
minius dokumentus; Pirkimo ir importo 
PVM sąskaitų uždarymas; PVM grąžini-
mas (įskaitymas)

2442 subsąskaitos Biudžeto skola dėl pelno  
mokesčio korespondencijos.................................... 289

Avansinių pelno mokesčio įmokų registra-
vimas; Pelno mokesčio permokų registravi-
mas; Pelno mokesčio permokų grąžinimas 
(įskaitymas)

2443 subsąskaitos Biudžeto skola dėl kitų  
mokesčių korespondencijos ................................... 290

GPM permokų registravimas; GPM 
grąžinimas (įskaitymas); VSD permokų 
registravimas; VSD įmokų grąžinimas (įs-
kaitymas); Avansinių nekilnojamojo turto 
mokesčio įmokų registravimas; Nekilnoja-
mojo turto mokesčio permokų registra-
vimas; Nekilnojamojo turto mokesčio 
permokų grąžinimas (įskaitymas); Žemės 
ir žemės nuomos mokesčio permokų 
registravimas; Žemės ir žemės nuomos mo-
kesčio permokų grąžinimas (įskaitymas)

2445 subsąskaitos Atskaitingų asmenų skolos  
korespondencijos .................................................... 293

Atskaitingų asmenų skolų pirminis pripa-
žinimas; Atskaitingų asmenų skolų atgavi-
mas; Atskaitingų asmenų skolų nurašymas

2446 subsąskaitos Kitos gautinos sumos  
korespondencijos .................................................... 295

Kitų gautinų sumų pirminis pripažinimas; 
Kitų gautinų sumų palūkanų apskaičiavi-
mas; Kitų gautinų sumų paskesnis įverti-
nimas; Kitų trumpalaikių skolų atgavimas; 
Kitų gautinų sumų nurašymas

2.3. 26 grupė. trumpalaikės investicijos ................301
2.3.1. 261 sąskaitos Įmonių grupės įmonių  
akcijos korespondencijos ....................................... 303

Įmonių grupės įmonių akcijų įsigijimas; 
Įmonių grupės įmonių akcijų perklasifika-
vimas siekiant perparduoti; Įmonių grupės 
įmonių akcijų tikrosios vertės sumažėjimas; 
Įmonių grupės įmonių akcijų tikrosios 
vertės padidėjimas; Įmonių grupės įmonių 
akcijų vertės sumažėjimas; Įmonių grupės 
įmonių akcijų nurašymas; Įmonių grupės 
įmonių akcijų perleidimas

2.3.2. 262 sąskaitos Kitos investicijos  
korespondencijos .................................................... 307
2620 subsąskaitos Kitų įmonių nuosavybės  
vertybiniai popieriai korespondencijos ................ 308

Kitų įmonių nuosavybės vertybinių po-
pierių įsigijimas; Kitų įmonių nuosavybės 
vertybinių popierių perkėlimas siekiant 
perparduoti; Kitų įmonių nuosavybės ver-
tybinių popierių tikrosios vertės sumažė-
jimas; Kitų įmonių nuosavybės vertybinių 
popierių tikrosios vertės padidėjimas; Kitų 
įmonių nuosavybės vertybinių popierių 
vertės sumažėjimas; Kitų įmonių nuosavy-
bės vertybinių popierių nurašymas; Kitų 
įmonių nuosavybės vertybinių popierių 
nurašymas, perleidimas

2621 subsąskaitos Ne nuosavybės vertybiniai  
popieriai korespondencijos .................................... 311

Ne nuosavybės vertybinių popierių įsigi-
jimas; Iki išpirkimo termino laikomų ne 
nuosavybės vertybinių popierių pajama-
vimas; Iki išpirkimo termino laikomų ne 
nuosavybės vertybinių popierių amortizuo-
ta savikaina; Kai nenuosavybės vertybinių 
popierių vertė didėja; Kai nenuosavybės 
vertybinių popierių vertė mažėja; Vertės 
sumažėjimas; Vertės sumažėjimo atstaty-
mas; Ne nuosavybės vertybinių popierių 
nurašymas; Ne nuosavybės vertybinių 
popierių perleidimas

2623 subsąskaitos Trumpalaikiai terminuotieji  
indėliai korespondencijos ...................................... 316

Trumpalaikių terminuotųjų indėlių sąskai-
tų atidarymas; Palūkanų už trumpalaikius 
terminuotuosius indėlius apskaičiavimas; 
Vertės sumažėjimas; Vertės sumažėjimo 
atstatymas; Trumpalaikių terminuotųjų in-
dėlių paskesnis įvertinimas; Trumpalaikių 
terminuotųjų indėlių atsiėmimas

2.4. 27 grupė. Pinigai ir pinigų ekvivalentai ..........319
2.4.1. 271 sąskaitos Sąskaitos bankuose 
korespondencijos .................................................... 321

Bankų sąskaitose esančių negrynųjų pinigų 
pirminis pripažinimas; Bankų sąskaitose 
esančių negrynųjų pinigų konvertavi-
mas; Bankų sąskaitose esančių negrynųjų 
pinigų paskesnis vertinimas balanse; 
Bankų sąskaitose esančių negrynųjų pinigų 
nurašymas

2.4.2. 272 sąskaitos Kasa korespondencijos ........ 331
Kasoje esančių grynųjų pinigų pirminis 
pripažinimas; Kasoje esančių grynųjų 
pinigų konvertavimas; Kasoje esančių gry-
nųjų pinigų paskesnis įvertinimas; Kasoje 
esančių grynųjų pinigų nurašymas

2.4.3. 273 sąskaitos Pinigai kelyje  
korespondencijos .................................................... 338

Pinigų kelyje pirminis pripažinimas; Pinigų 
kelyje konvertavimas; Pinigų kelyje paskes-
nis įvertinimas; Pinigų kelyje nurašymas

2.4.4. 274 sąskaitos Pinigų ekvivalentai 
korespondencijos .................................................... 341

Pinigų ekvivalentų pirminis pripažinimas; 
Pinigų ekvivalentų paskesnis vertinimas 
balanse; Pinigų ekvivalentų nurašymas

2.4.5. 278 sąskaitos Atidaryti akredityvai 
korespondencijos .................................................... 346

Atidarytų akredityvų pirminis pripaži-
nimas; Atidarytų akredityvų paskesnis 
vertinimas balanse; Atidarytų akredityvų 
nurašymas

2.5. 29 grupė. ateinančių laikotarpių  
sąnaudos ir sukauptos pajamos ..............................348

2.5.1. 291 sąskaitos Ateinančių laikotarpių  
sąnaudos korespondencijos ................................... 349

Ateinančių laikotarpių sąnaudų pirminis 
pripažinimas; Ateinančių laikotarpių 
sąnaudų nurašymas

2.5.2. 292 sąskaitos Sukauptos pajamos 
korespondencijos .................................................... 350

Sukauptų pajamų pirminis pripažinimas; 
Sukauptų pajamų paskesnis įvertinimas; 
Sukauptų pajamų atgavimas; Sukauptų 
pajamų nurašymas



III dalis. III klasė. NUOSaVaS kaPItaLaS ........... 352

3.1. 30 grupė. kapitalas ...........................................354
3.1.1. 301 sąskaitos Įstatinis pasirašytasis  
kapitalas korespondencijos .................................... 356

Įstatinio kapitalo formavimas iš akcininkų 
įnašų; Įstatinio kapitalo didinimas iš ben-
drovės lėšų; Įstatinio kapitalo mažinimas

3.1.2. 302 sąskaitos Pasirašytasis neapmokėtas  
kapitalas (-) korespondencijos .............................. 362

Pasirašytojo neapmokėto kapitalo pirminis 
pripažinimas; Pasirašytojo neapmokėto 
kapitalo sumažėjimas

3.1.3. 303 sąskaitos Savos akcijos (pajai) (-) 
korespondencijos .................................................... 365

Savų akcijų įsigijimas; Savų akcijų perleidi-
mas; Savų akcijų anuliavimas 

3.2. 31 grupė. akcijų priedai ..................................369
Akcijų priedų pirminis pripažinimas; 
Akcijų priedų mažinimas

3.3. 32 grupė. Perkainojimo rezervas (rezultatai)..373
3.3.1. 321 sąskaitos Ilgalaikio materialiojo  
turto perkainojimo rezultatas korespondencijos . 375

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo 
rezervo formavimas; Ilgalaikio materialiojo 
turto perkainojimo rezervo mažinimas; 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo 
rezervo nurašymas

3.4. 33 grupė. rezervai ............................................378
3.4.1. 331 sąskaitos Privalomasis rezervas  
korespondencijos .................................................... 379

Privalomojo rezervo sudarymas; Privalo-
mojo rezervo panaudojimas

3.4.2. 332 sąskaitos Rezervas savoms  
akcijoms supirkti korespondencijos ...................... 380

Rezervo savoms akcijoms supirkti suda-
rymas; Rezervo savoms akcijoms supirkti 
mažinimas arba panaikinimas

3.4.3. 333 sąskaitos Kiti rezervai  
korespondencijos .................................................... 381

Kitų rezervų sudarymas; Kitų rezervų 
panaudojimas

3.5. 34 grupė. Nepaskirstytasis  
pelnas (nuostoliai) ..................................................383

3.5.1. 341 sąskaitos Ataskaitinių metų  
nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
 korespondencijos ................................................... 386

Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pripažinto pelno arba nuostolių 
registravimas; Ataskaitinio laikotarpio 
pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažinto 
pelno arba nuostolių registravimas; Savų 
akcijų anuliavimo nuostolių registravimas; 
Pelno dėl perkainojimo rezervo mažinimo 
registravimas; Išlaidų, tiesiogiai priski-
riamų akcijų išleidimui, registravimas; 
Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažinti tarpiniai divi-
dendai, skirti iš ataskaitinių metų pelno; 
Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažinto pelno arba nuosto-
lių perkėlimas

3.5.2. 342 sąskaitos Ankstesniųjų metų  
nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
korespondencijos .................................................... 390

Ankstesniųjų metų pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pripažinto pelno arba nuostolių 
registravimas; Ankstesniųjų metų pelno 
(nuostolių) ataskaitoje nepripažinto pelno 
arba nuostolių registravimas; Ankstesniųjų 
metų apskaitos politikos keitimo nuostolių 
registravimas; Ankstesniųjų metų apskaitos 
politikos keitimo pelno registravimas; 
Ankstesniųjų metų esminių apskaitos 
klaidų taisymo nuostolių registravimas; 
Ankstesniųjų metų esminių apskaitos 
klaidų taisymo pel no registravimas; Pelno 
(nuostolių) skirstymo registravimas apskai-
toje, kai nenaudojamos 59 ir 65 grupių Pel-
no paskirstymo sąskaitos; Po paskirstymo 
likusio nepaskirstytojo pelno (nuostolių) 
registravimas, kai naudojamos 59 ir 65 
grupių Pelno paskirstymo sąskaitos

3.6. 39 grupė. Suvestinės sąskaitos .........................397
3.6.1. 390 sąskaitos Gamybos suvestinė  
korespondencijos .................................................... 399

Gamybos išlaidų kaupimas suvestinėje 
sąskaitoje; Sąskaitos Gamybos suvestinė 
uždarymas

3.6.2. 391 sąskaitos Pajamų ir sąnaudų  
suvestinė korespondencijos .................................... 401

Pajamų ir sąnaudų sąskaitų uždarymas 
naudojant suvestinę sąskaitą; Sąskaitos 
Pajamų ir sąnaudų suvestinė uždarymas

3.6.3. 392 sąskaitos Turto ir nuosavybės  
suvestinė korespondencijos .................................... 403

Turto ir nuosavybės sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje; Pradinių 
likučių registravimas turto ir nuosavybės 
sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pradžioje

3.6.4. 398 sąskaitos Laukimo sąskaitos  
korespondencijos .................................................... 406

Turto trūkumo registravimas apskaito-
je; Laukimo sąskaitos Nustatytas turto 
trūkumas uždarymas; Turto pertekliaus 
registravimas apskaitoje; Laukimo sąskaitos 
Nustatytas turto perteklius uždarymas; 
PVM, kuris gali būti neatskaitomas, 
registravimas apskaitoje, kai dar nežinoma 
turto praradimo priežastis; Laukimo sąs-
kaitos PVM, kuris gali būti neatskaitomas 
uždarymas

IV dalis. IV klasė. mOkėtINOS SUmOS  
Ir ĮSIParEIGOJImaI ................................................... 409

4.1. 40 grupė. Dotacijos ir subsidijos .....................411
4.1.1. 401 sąskaitos Gautinos dotacijos ir  
subsidijos korespondencijos  .................................. 413

Gautinų dotacijų ir subsidijų pripažinimas; 
Gautinų dotacijų ir subsidijų nurašymas

4.1.2. 402 sąskaitos Gautos dotacijos ir subsidijos 
korespondencijos .................................................... 415

Gautų dotacijų ir subsidijų pripažinimas; 
Gautų dotacijų ir subsidijų panaudojimas

4.2. 41 grupė. atidėjiniai ........................................419
Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo 
atidėjinių pripažinimas; Įsipareigojimų ir 



reikalavimų padengimo atidėjinių panau-
dojimas; Pensijų ir panašių įsipareigojimų 
atidėjinių pripažinimas; Pensijų ir panašių 
įsipareigojimų atidėjinių panaudojimas; Ati-
dėtojo pelno mokesčio įsipareigojimų atidėji-
nių pripažinimas; Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimų atidėjinių panaudojimas; 
Atidėjinių garantiniam parduotų prekių re-
montui pripažinimas; Atidėjinių garantiniam 
parduotų prekių remontui panaudojimas

4.3. 42 grupė. Po vienų metų mokėtinos  
sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai .................423

4.3.1. 421 sąskaitos Skoliniai įsipareigojimai 
 korespondencijos ................................................... 426
4210 subsąskaitos Skolos pagal ne nuosavybės  
vertybinius popierius korespondencijos ............... 426

Ilgalaikių obligacijų išleidimas; Išleistų 
obligacijų palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis išleistų obligacijų įvertinimas; 
Ilgalaikių obligacijų išpirkimas; Ilgalaikių 
obligacijų nurašymas

4211 subsąskaitos Lizingo (finansinės nuomos)  
ar panašūs įsipareigojimai korespondencijos ...... 429

Lizingo (finansinės nuomos) ir panašių 
įsipareigojimų pripažinimas; Paskesnis 
lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų 
įvertinimas; Lizingo (finansinės nuomos) 
įsipareigojimų nurašymas

4214 subsąskaitos Kiti skoliniai  
įsipareigojimai korespondencijos .......................... 431

Kitų skolinių įsipareigojimų pripažinimas; 
Kitų skolinių įsipareigojimų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis kitų skolinių 
įsipareigojimų įvertinimas; Kitų skolinių 
įsipareigojimų nurašymas, perleidimas

4.3.2. 422 sąskaitos Skolos kredito  
įstaigoms korespondencijos ................................... 433

Skolų kredito įstaigoms pripažinimas; 
Gautų paskolų iš kredito įstaigų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis skolų kredito 
įstaigoms įvertinimas; Skolų kredito įstai-
goms grąžinimas; Skolų kredito įstaigoms 
nurašymas

4.3.3. 423 sąskaitos Gauti avansai  
 korespondencijos ................................................... 436

Avansų gavimas; Paskesnis gautų avansų 
įvertinimas; Gautų avansų nurašymas

4.3.4. 424 sąskaitos Įsipareigojimai tiekėjams  
korespondencijos .................................................... 438

Įsipareigojimų tiekėjams pripažinimas; 
Ilgalaikių įsipareigojimų tiekėjams palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis ilgalaikių įsipa-
reigojimų tiekėjams įvertinimas; Ilgalaikių 
įsipareigojimų tiekėjams apmokėjimas; Ilga-
laikių įsipareigojimų tiekėjams nurašymas

4.3.5. 425 sąskaitos Pagal vekselius ir čekius 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 441

Ilgalaikių vekselių ir čekių išdavimas; 
Išduotų vekselių palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis išduotų vekselių ir čekių įverti-
nimas; Išduotų vekselių ir čekių apmokėji-
mas; Išduotų vekselių ir čekių nurašymas

4.3.6. 426 sąskaitos Įmonių grupės įmonėms 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 444

Ilgalaikių įmonių grupės įmonėms 

mokėtinų sumų pripažinimas; Įmonių 
grupės įmonėms mokėtinų sumų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis ilgalaikių įmonių 
grupės įmonėms mokėtinų sumų įvertini-
mas; Ilgalaikių įmonių grupės įmonėms mo-
kėtinų sumų grąžinimas; Ilgalaikių įmonių 
grupės įmonėms mokėtinų sumų nurašymas

4.3.7. 427 sąskaitos Asocijuotosioms įmonėms 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 448

Ilgalaikių asocijuotosioms įmonėms mokė-
tinų sumų pripažinimas; Asocijuotosioms 
įmonėms mokėtinų sumų palūkanų apskai-
čiavimas; Paskesnis ilgalaikių asocijuotosioms 
įmonėms mokėtinų sumų įvertinimas; Ilga-
laikių asocijuotosioms įmonėms mokėtinų 
sumų grąžinimas; Ilgalaikių asocijuotosioms 
įmonėms mokėtinų sumų nurašymas

4.3.8. 428 sąskaitos Kitos mokėtinos sumos 
ir ilgalaikiai įsipareigojimai korespondencijos .... 451

Kitų mokėtinų sumų ir ilgalaikių įsipa-
reigojimų pripažinimas; Paskesnis kitų 
mokėtinų sumų ir ilgalaikių įsipareigoji-
mų įvertinimas; Kitų mokėtinų sumų ir 
ilgalaikių įsipareigojimų apmokėjimas; Kitų 
mokėtinų sumų ir ilgalaikių įsipareigojimų 
nurašymas

4.4. 44 grupė. Per vienus metų mokėtinos  
sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai ...........454

4.4.1. 440 sąskaitos Skoliniai įsipareigojimai  
korespondencijos .................................................... 456
4400 subsąskaitos Skolos pagal ne nuosavybės 
vertybinius popierius korespondencijos ............... 457

Trumpalaikių obligacijų išleidimas; Trum-
palaikių obligacijų palūkanų apskaičia-
vimas; Paskesnis trumpalaikių obligacijų 
įvertinimas; Trumpalaikių obligacijų 
išpirkimas

4401 subsąskaitos Lizingo (finansinės nuomos)  
ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų  
dalis korespondencijos ........................................... 459

Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigo-
jimų einamųjų metų dalies pripažinimas; 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių 
įsipareigojimų einamųjų metų dalies 
palūkanų apskaičiavimas; Paskesnis lizingo 
(finansinės nuomos) ar panašių įsiparei-
gojimų einamųjų metų dalies įvertinimas; 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašių 
įsipareigojimų einamųjų metų dalies 
grąžinimas; Lizingo (finansinės nuomos) 
ar panašių įsipareigojimų einamųjų metų 
dalies nurašymas

4403 subsąskaitos Kitų ilgalaikių skolų 
einamųjų metų dalis korespondencijos ................ 461

Kitų ilgalaikių skolų einamųjų metų dalies 
pripažinimas; Kitų ilgalaikių skolų einamųjų 
metų dalies palūkanų apskaičiavimas; Pas-
kesnis kitų ilgalaikių skolų einamųjų metų 
dalies įvertinimas; Kitų ilgalaikių skolų eina-
mųjų metų dalies grąžinimas; Kitų ilgalaikių 
skolų einamųjų metų dalies nurašymas

4404 subsąskaitos Kiti trumpalaikiai skoliniai 
įsipareigojimai korespondencijos .......................... 463

Kitų trumpalaikių skolinių įsipareigojimų 
pripažinimas; Kitų trumpalaikių skolinių 
įsipareigojimų palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis kitų trumpalaikių skolinių 



įsipareigojimų įvertinimas; Kitų trumpa-
laikių skolinių įsipareigojimų nurašymas, 
perleidimas

4.4.2. 441 sąskaitos Skolos kredito įstaigoms 
korespondencijos .................................................... 465

Skolos kredito įstaigoms pirminis pripaži-
nimas; Skolų kredito įstaigoms palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis skolų kredito 
įstaigoms įvertinimas; Skolų kredito įstai-
goms grąžinimas; Skolų kredito įstaigoms 
nurašymas

4.4.3. 442 sąskaitos Gauti avansai 
korespondencijos .................................................... 468

Gautų avansų pripažinimas; Paskesnis 
gautų avansų įvertinimas; Pajamų pripa-
žinimas už gautus avansus; Gautų avansų 
nurašymas

4.4.4. 443 sąskaitos Įsipareigojimai tiekėjams 
korespondencijos .................................................... 470

Įsipareigojimų tiekėjams pripažinimas; Įsipa-
reigojimų tiekėjams palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis įsipareigojimų tiekėjams įvertini-
mas; Įsipareigojimų tiekėjams apmokėjimas; 
Įsipareigojimų tiekėjams nurašymas

4.4.5. 444 sąskaitos Pagal vekselius ir čekius 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 473

Trumpalaikių vekselių ir čekių išdavimas; 
Išduotų vekselių palūkanų apskaičiavimas; 
Paskesnis išduotų vekselių ir čekių įverti-
nimas; Išduotų vekselių ir čekių apmokėji-
mas; Išduotų vekselių ir čekių nurašymas

4.4.6. 445 sąskaitos Įmonių grupės įmonėms 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 476

Trumpalaikių įmonių grupės įmonėms 
mokėtinų sumų pripažinimas; Įmonių 
grupės įmonėms mokėtinų sumų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis trumpalaikių 
įmonių grupės įmonėms mokėtinų sumų 
įvertinimas; Trumpalaikių įmonių grupės 
įmonėms mokėtinų sumų grąžinimas; 
Trumpalaikių įmonių grupės įmonėms 
mokėtinų sumų nurašymas

4.4.7. 446 sąskaitos Asocijuotosioms įmonėms 
mokėtinos sumos korespondencijos ...................... 480

Trumpalaikių asocijuotosioms įmonėms 
mokėtinų sumų pripažinimas; Asocijuoto-
sioms įmonėms mokėtinų sumų palūkanų 
apskaičiavimas; Paskesnis asocijuotosioms 
įmonėms mokėtinų sumų įvertinimas; 
Trumpalaikių asocijuotosioms įmonėms 
mokėtinų sumų grąžinimas; Trumpalaikių 
asocijuotosioms įmonėms mokėtinų sumų 
nurašymas

4.4.8. 447 sąskaitos Pelno mokesčio 
įsipareigojimai korespondencijos .......................... 483

Pelno mokesčio įsipareigojimo pripa-
žinimas; Pelno mokesčio įskaitymas, 
sumokėjimas

4.4.9. 448 sąskaitos Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai korespondencijos .......................... 484

Su darbo santykiais susijusių įsipareigo-
jimų pripažinimas; Išskaitos iš su darbo 
santykiais susijusių įsipareigojimų; Su 
darbo santykiais susijusių įsipareigojimų 
įvykdymas

4.4.10. 449 sąskaitos Kitos mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai  
korespondencijos .................................................... 490

Kitų mokėtinų sumų ir trumpalaikių 
įsipareigojimų pripažinimas; Mokėtino į 
biudžetą PVM apskaičiavimas; Mokėtino 
PVM tikslinimas; Kitų į biudžetą mokėtinų 
mokesčių pripažinimas; Kitų mokėtinų sumų 
pripažinimas; Paskesnis kitų mokėtinų sumų 
ir trumpalaikių įsipareigojimų įvertinimas; 
Kitų mokėtinų sumų ir trumpalaikių įsipa-
reigojimų įvykdymas; Kitų mokėtinų sumų ir 
trumpalaikių įsipareigojimų nurašymas

4.5. 49 grupė. Sukauptos sąnaudos ir  
ateinančių laikotarpių pajamos ..............................496

4.5.1. 491 sąskaitos Sukauptos sąnaudos  
korespondencijos .................................................... 497

Sukauptų sąnaudų pirminis pripažinimas; 
Sukauptų sąnaudų paskesnis įvertinimas; 
Sukauptų sąnaudų įsipareigojimų įvykdy-
mas; Sukauptų sąnaudų nurašymas

4.5.2. 492 sąskaitos Ateinančių laikotarpių  
pajamos korespondencijos ..................................... 499

Ateinančių laikotarpių pajamų pirminis 
pripažinimas; Ateinančių laikotarpių paja-
mų nurašymas

V dalis. V klasė. PaJamOS ........................................... 501

5.1. 50 grupė. Pardavimo pajamos .........................503
5.1.1. 500 sąskaitos Prekių pardavimo  
pajamos korespondencijos ..................................... 504

Prekių pardavimo pajamų pripažinimas; 
Prekių pardavimo pajamų mažinimas; Pre-
kių pardavimo pajamų sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

5.1.2. 509 sąskaitos Nuolaidos, grąžinimai 
korespondencijos .................................................... 509

Nuolaidų, nukainojimų ir grąžinimų 
registravimas; Reguliuojančių pardavimo 
pajamas sąskaitų uždarymas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

5.2. 54 grupė. kitõs veiklos pajamos ......................513
Kitõs veiklos pajamų pripažinimas; Kitõs 
veiklos pajamų sąskaitų uždarymas ataskai-
tinio laikotarpio pabaigoje

5.3. 55 grupė. Investicijų į patronuojančiosios,  
patronuojamųjų ir asocijuotųjų  
įmonių akcijas pajamos ..........................................519

Dividendų pajamų pripažinimas; Akcijų 
perleidimo pelno pripažinimas; Investicijų 
į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir aso-
cijuotųjų įmonių akcijas pajamų sąskaitų už-
darymas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

5.4. 56 grupė. kitų ilgalaikių investicijų  
ir paskolų pajamos ..................................................522

Paskolų palūkanų pajamų pripažinimas; Kitų 
investicijų perleidimo pelno pripažinimas; 
Dividendų pajamų iš kitų įmonių pripaži-
nimas; Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų 
pajamų pripažinimas; Kitų ilgalaikių inves-
ticijų ir paskolų pajamų sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje



5.5. 58 grupė. kitos palūkanų ir  
panašios pajamos ....................................................526

Kitų palūkanų pajamų pripažinimas; Mokė-
tinų sumų diskontų pripažinimas; Teigiamos 
valiutos kursų pokyčio įtakos pripažinimas; 
Baudų ir delspinigių už pradelstas skolas 
pajamų pripažinimas; Investicijų tikrosios 
vertės padidėjimo pajamų pripažinimas; 
Trumpalaikių investicijų perleidimo pelno 
pripažinimas; Kitų finansinės ir investicinės 
veiklos pajamų pripažinimas; Kitų palūkanų 
ir panašių pajamų sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

5.6. 59 grupė. Pelno paskirstymas ..........................537
Ataskaitinių metų pelno užregistravimas; 
Pelno paskirstymo registravimas; Pelno 
paskirstymo sąskaitų uždarymas

VI dalis. VI klasė. SąNaUDOS .................................... 540

6.1. 60 grupė. Gamybos išlaidos ir  
parduotų prekių savikaina ......................................541

6.1.1. 600 sąskaitos Parduotų prekių  
savikaina korespondencijos ................................... 543

Perparduotų prekių ir produkcijos savikai-
nos pripažinimas atsargas apskaitant nuolat 
apskaitomų atsargų būdu; Perparduotų pre-
kių ir produkcijos savikainos pripažinimas 
atsargas apskaitant periodiškai apskaitomų 
atsargų būdu; Suteiktų paslaugų savikai-
nos pripažinimas; Perparduotų prekių ir 
suteiktų paslaugų savikainos koregavimas; 
Perparduotų prekių ir suteiktų paslaugų 
savikainos sąskaitų uždarymas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

6002 subsąskaitos Pirkimai  
korespondencijos .................................................... 549

Periodiškai apskaitomų atsargų pirkimų 
registravimas; Pirkimų sąskaitos kore-
gavimas; Pirkimų sąskaitos uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6003 subsąskaitos Tiesioginės gamybinės  
išlaidos korespondencijos ...................................... 551

Tiesioginių gamybinių išlaidų registravimas; 
Tiesioginių gamybinių išlaidų koregavimas; 
Tiesioginių gamybinių išlaidų sąskaitų užda-
rymas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6004 subsąskaitos Netiesioginės gamybinės  
išlaidos korespondencijos ...................................... 557

Netiesioginių gamybinių išlaidų registra-
vimas; Netiesioginių gamybinių išlaidų 
koregavimas; Netiesioginių gamybinių 
išlaidų sąskaitų uždarymas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

6005 subsąskaitos Atsargų (padidėjimas)  
sumažėjimas korespondencijos ............................. 566

Atsargų likučių padidėjimo ar sumažėjimo 
registravimas apskaitoje; Atsargų likučių 
padidėjimo ar sumažėjimo sąskaitų užda-
rymas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.1.2. 609 sąskaitos Nuolaidos, grąžinimai  
korespondencijos .................................................... 572

Nuolaidų, nukainojimų ir grąžinimų regis-
travimas; Nuolaidų, grąžinimų sąskaitų už-
darymas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.2. 62 grupė. Pardavimų sąnaudos ........................576
Pardavimų sąnaudų pripažinimas; Parda-
vimų sąnaudų koregavimas; Pardavimų 
sąnaudų sąskaitų uždarymas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

6.3. 63 grupė. Bendrosios ir  
administracinės sąnaudos.......................................583

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų 
pripažinimas; Bendrųjų ir administracinių 
sąnaudų koregavimas; Bendrųjų ir admi-
nistracinių sąnaudų sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.4. 64 grupė. kitõs veiklos sąnaudos .....................598
Kitõs veiklos sąnaudų pripažinimas; Kitõs 
veiklos sąnaudų koregavimas; Kitõs veiklos 
sąnaudų sąskaitų uždarymas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

6.5. 65 grupė. Pelno paskirstymas ..........................604
Pelno paskirstymo registravimas; Pelno 
paskirstymo sąskaitų uždarymas

6.6. 67 grupė. Finansinio turto ir trumpalaikių  
investicijų vertės sumažėjimo sąnaudos .................609

Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų 
vertės sumažėjimo sąnaudų pripažinimas; 
Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų 
vertės sumažėjimo sąnaudų koregavimas; 
Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų 
vertės sumažėjimo sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.7. 68 grupė. Palūkanos ir kitos  
panašios sąnaudos ...................................................615

Palūkanų ir kitų panašių sąnaudų pripažini-
mas; Palūkanų ir panašių sąnaudų koregavi-
mas; Palūkanų ir panašių sąnaudų sąskaitų 
uždarymas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

6.8. 69 grupė. Pelno mokesčiai ...............................629
Pelno mokesčių sąnaudų pripažinimas; 
Pelno mokesčių sąnaudų koregavimas; Pel-
no mokesčių sąnaudų sąskaitų uždarymas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje


